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Svar (17/2 93): 
Socialministeren (Karen Jespersen): 

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 
nr. S 417, mener jeg ikke, det er muligt at sige 
noget præcist om, hvor mange nye dagtilbuds- 
pladser der skal etableres i 1993 og 1994 for at 
nedbringe ventetiderne til børnepasning. Der- 
med er det heller ikke muligt at opgøre de 
kommunale merdriftsudgifter i denne sam- 
menhæng. 

Som det imidlertid fremgår af mit svar på 
spørgsmål nr. S 416, er det muligt at opgøre 
den demografisk betingede stigning i efter- 
spørgslen efter dagtilbud. I 1993 skal der såle- 
des etableres ca. 9.400 nye dagtilbudsplader og 
i 1994 yderligere ca. 10.500 dagtilbudspladser 
for at undgå en stigning i ventelisterne som føl- 
ge af udviklingen i børnetallet. 

En udbygning af antallet af dagtilbudsplad- 
ser med ca. 9.400 i 1993 inden for de traditio- 
nelle løsninger i form af kommunal dagpleje, 
daginstitutioner og skolefritidsordninger vil 
medføre øgede bruttodriftsudgifter for kom- 
munerne på omkring 440 mio. kr. Stigningen i 
nettodriftsudgifter vil udgøre omkring 340 
mio. kr. 

Med den yderligere udbygning i 1994 med 
ca. 10.500 pladser vil stigningen i bruttodrifts- 
udgifter samlet udgøre omkring 890 mio. kr. og 
stigningen i nettodriftsudgifterne omkring 690 
mio. kr. 

Spm. nr. S 392 

Til justitsministeren (5/2 93) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at statsad- 

vokatens afgørelse om bødeforelæg til besty- 
relsesmedlemmerne i Nordisk Fjer-sagen an- 
kes til Rigsadvokaten, og i benægtende fald 
give begrundelsen herfor?« 

Begrundelse 

Da Nordisk Fjer-skandalen er enestående i 
både karakter og omfang, vil det være helt uac- 
ceptabelt og svække befolkningens tillid til 
retssystemet, såfremt sagen ender med bødefo- 
relæg, som ikke er konfirmeret af højeste an- 
klagemyndighed. 

Svar (18/2 93): 
Justitsministeren (Pia Gjellerup): 

Statsadvokaten for særlig økonomisk krimi- 
nalitet har udarbejdet en udførlig redegørelse 
af 5. januar 1993 vedrørende Statsadvokatu- 
rens behandling af sagerne mod medlemmerne 
af bestyrelsen i Nordisk Fjerfabrik Holding 
A/S. Statsadvokaten har endvidere i anled- 
ning af en række samrådsspørgsmål fra Folke- 
tingets Erhvervsudvalg ved en skrivelse af 11. 
januar 1993 suppleret redegørelsen. 

Statsadvokatens redegørelse af 5. januar 
1993 og den supplerende skrivelse af 11. janu- 
ar 1993 er den 14. januar 1993 sendt til Er- 
hvervsudvalget til orientering. 

Justitsministeriet finder ikke, at der ved 
statsadvokatens redegørelse m.v. er fremkom- 
met oplysninger om forhold, der kan begrun- 
de, at ministeriet griber ind i behandlingen af 
den konkrete sag. 

Spm. nr. S 368 

Til udenrigsministeren (3/2 93) af: 

Merethe Due Jensen (KRF): 
»Agter udenrigsministeren aktivt at arbejde 

for, at EF's Lægemiddelagentur bliver placeret 
i Danmark?« 

Begrundelse 

Det fremgår af en artikel i Handelskamme- 
rets nyhedsbrev den 1. februar 1993, at den 
samlede lægemiddelbranche anser det for at 
være af vital betydning for dansk lægemiddel- 
industris udvikling og førende position, lige- 
som der ligger mange arbejdspladser i én pla- 
cering af EF's Lægemiddelagentur i Danmark. 

Svar 15/2  93): 
Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 

Det er regeringens hensigt at arbejde aktivt 
for, at et EF-organ placeres i Danmark. Som 
bekendt har de hidtidige bestræbelser været 
koncentreret om at få EF's Miljøagentur her til 
landet. 

Regeringen vil fortsat fastholde Danmarks 
kandidatur til Miljøagenturet. Det udelukker 
naturligvis ikke, at regeringen vil have spørgs- 
målet om eventuel placering af Lægemiddel- 
agenturet i Danmark i erindring. 


